

# Interpellation

16

**2015-03-22**



Till  
Ordföranden för Vård- och omsorgsnämnden

## **Angående nya riktlinjer för parboende i särskilt boende inom äldreomsorgen**

I Värmdö kommun finns ett antal äldre i särskilt boende som bor tillsammans med sin partner. Intresset för denna möjlighet att fortsätta bo tillsammans har ökat på senare år och förväntas öka i framtiden.

Hitintills har medboende haft rätt att bo kvar i det särskilda boendet efter att maken/makan eller sambon med behov av insatser avlidit. Utan denna boendegaranti vore det naturligtvis riskabelt att lämna det ordinära boendet för att flytta med sin partner till det särskilda boendet.

Vid sammanträdet den 25 november 2014 beslöt dåvarande Finansieringsnämnden för äldreomsorg anta nya riktlinjer för parboende i särskilt boende inom äldreomsorgen. Fr. o m den 1 januari 2015 är det inte längre möjligt för den tidigare medboenden att bo kvar i det särskilda boendet efter att partnern med insatsbehov avlider. Medboende inflyttade före 1 januari 2015 har även fortsättningsvis rätt att bo kvar i det särskilda boendet när den insatsberättigade partnern avlidit.

De nya riktlinjerna är omänskliga eftersom gamla människor knappast vågar lämna sin bostad för att flytta till ett särskilt boende som de måste lämna när maken/makan/ sambon avlider.

Visserligen har den medboende som måste lämna sin bostad på det särskilda boendet, pga. att partnern avlidit, möjlighet att ansöka hos kommunen om förtur till bostad av sociala eller medicinska skäl. Vilka, och särskilt äldre sköra människor, vågar lämna ifrån sig sin bostad under sådana osäkra förutsättningar?

17

I de nya riktlinjerna för parboende i särskilt boende inom äldreomsorgen förändras också reglerna för hälso- och sjukvårdsinsatser för medboende. Från att dessa insatser tidigare getts på de särskilda boendena av kommunens personal hänvisas numer de medboende till landstingets primärvård. Fortfarande gäller att de medboende som regel är äldre sköra människor som för att ta sig till vårdcentralen måste anlita färdtjänst.

Sammantaget har finansieringsnämndens beslut skapat oro och otrygghet bland äldre människor i de särskilda boendena. Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag ordföranden för vård- och omsorgsnämnden:

- **Delar du min uppfattning att ovan refererade beslut vållat oro och upprördhet bland boende i de särskilda boendena?**
- **Är du beredd att ompröva finansieringsnämnden för äldreomsorgs beslut, den 25 november 2014, syftande till att även nyinflyttade medboende har rätt till kvarboende då partnern avlidit?**
- **Är du likaså beredd att ompröva nämndens beslut att medboende i särskilda boenden inte längre skall erhålla hälso- och sjukvårdsinsatser i de särskilda boendena?**

**Mats Skoglund**  
**Vänsterpartiet Värmdö**

